
編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

https://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
2
月
号
　
2022

年
２
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

ARIDA　2022. ２ ⑫

　先月、鮮やかな晴れ着に身を包み、久しぶりの再会を
喜ぶ二十歳の皆様に出席いただき、成人式を無事開催す
ることができました。
　開式前にはマスク越しに賑やかな笑顔で再会を楽しま
れていましたが、式典が始まると静かに厳粛な態度で進
行にご協力いただきました。改めまして、出席者の皆様
方に敬意と感謝を申し上げます。21世紀生まれの皆様が、
ふるさと有田市に生まれ育ったことを誇りに思い、それ
ぞれの立場でご活躍されることをご期待申し上げます。
　さて、広報ありだ１月号でもご紹介したとおり、昨年
12月より有田市立病院産婦人科医として、平野 開士 先
生が着任されました。これまで、安心して子どもを産
み、育てられる医療体制の整備のため、関係者の皆様
にご協力いただきながら医師招聘に取り組んできたと
ころで、着任いただくまでには体制の整備等課題も多

くありましたが、我々の想いに応え
ていただき、常勤医師として着任し
ていただきました。
　現在、平日は毎日外来診療が行え
ることとなり、妊婦検診はもとより、
子宮頸がん検診等も実施できるよう
になりました。今後、市民の皆様はじめ、有田圏域住
民の強い願いでもあります分娩についても早期に再開
できるよう体制整備を進めてまいります。
　今年晴れて成人を迎えられた266名の皆様を含め、
次代を担う方々がこのまちで安心して子どもを育むこ
とができるよう、産科医療体制の充実に今後も引き続き
取り組んでまいりますので、皆様方のご理解とご協力を
よろしくお願い申し上げます。
 有田市長　望月 良男

箕島中学校との先行統合により、初島中学校が３月をもって75年の歴史に幕を下ろします。
閉校に伴い、下記のとおり閉校式・閉校記念行事を執り行いますので、参加をご希望の方は、担当までお
申し込みください。※地域の方、卒業された方等どなたでも参加できます。

日時　３月12日（土）10時～11時30分頃
場所　初島中学校体育館
　　　　（駐車場：初島中学校グラウンド、山側の門からお入りください。）
申込み　２月18日（金）まで　

　・　　教育総務課　℡ 22-3758　メール kyoikusomu@city.arida.lg.jp問申

のひら ひとはる


